
Santrauka piliečiams  
Jaunimo galimybių iniciatyva 

 

SVARSTOMAS KLAUSIMAS 

 Nepaisant visų ES ir jos valstybių narių pastangų, jaunimo įsidarbinimo perspektyvos ES yra 
ne kokios. Darbo neranda kas penktas jo ieškantis jaunuolis iki 25 metų amžiaus. 7,5 mln. 
15–24 metų jaunuolių nei dirba, nei mokosi, nei klauso kokių nors parengiamųjų kursų. 

 Atsižvelgdama į tokią padėtį Europos Komisija kartu su visomis ES šalimis siūlo Jaunimo 
galimybių iniciatyvą.  

KOKIA PAGRINDINĖ INICIATYVOS PASKIRTIS? 

 Padėti darbo neturintiems jaunuoliams, kurie paliko mokyklą ar nutraukė mokymąsi neįgiję 
vidurinio išsilavinimo, grįžti į mokyklą ar profesinio rengimo kursus, kad jie galėtų įgyti 
reikalingų įgūdžių ir rasti darbą. 

 Suteikti diplomą įgijusiems, bet darbo nerandantiems jaunuoliams pirmąją darbo patirtį. 

KODĖL ŠIŲ VEIKSMŲ TURI IMTIS ES? 

 ES gali ir skirti lėšų, ir imtis politinių priemonių, kad padėtų valstybių narių institucijoms kurti 
darbo vietas darbo neturinčiam jaunimui ir suteikti jam galimybių. 

KAS KONKREČIAI PASIKEIS? 

 Europos Komisijos, nacionalinių valdžios institucijų, socialinių partnerių ir pilietinės 
visuomenės partnerystė bei tikslingiau skiriamos ES lėšos gali padėti jaunimui rasti darbo. 

 Iniciatyva „Tavo pirmasis EURES darbas“ darbą kitoje ES šalyje padės rasti ne mažiau kaip 
5000 jaunuolių. 

 ES šalys sukurs mechanizmus, užtikrinančius, kad per keturis mėnesius nuo mokyklos 
baigimo jaunuoliai turėtų darbą arba mokytųsi toliau. 

 Europos Komisija sukurs kokybiškų stažuočių informacijos sistemą, kad būtų galima lengviau 
sužinoti, kokių galimybių yra visoje ES, kaip jomis pasinaudoti ir kokią naudą iš jų gali gauti 
stažuotojai. 

 
 


	Santrauka piliečiams Jaunimo galimybių iniciatyva
	Svarstomas klausimas
	Kokia pagrindinė iniciatyvos paskirtis?
	Kodėl šių veiksmų turi imtis ES?
	Kas konkrečiai pasikeis?


